



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2020 г. № 951
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 05 декабря 2016 года № 563

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 05 декабря 2016 года № 563 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников и об установлении примерного перечня должностей, относимых к административно-управленческому и вспомогательному персоналу государственного бюджетного учреждения Калининградской области, находящегося в ведомственной подчиненности Правительству Калининградской области, по виду экономической деятельности «Комплексное обслуживание помещений» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 24 декабря 2020 г. № 951

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 05 декабря 2016 года № 563

1. В заголовке слова «Комплексное обслуживание помещений» заменить словами «Деятельность по комплексному обслуживанию помещений».

2. В преамбуле слова «на 2016 год», «от 25 декабря 2015 года, протокол № 12» заменить соответственно словами «на 2020 год», «от 24 декабря 2019 года, протокол № 11».

3. В пунктах 1, 2 слова «Комплексное обслуживание помещений» заменить словами «Деятельность по комплексному обслуживанию помещений».

4. В приложении № 1 к указанному постановлению:

1) в заголовке, в пункте 2 слова «Комплексное обслуживание помещений» заменить словами «Деятельность по комплексному обслуживанию помещений»;

2) пункт 5 признать утратившим силу;

3) в пункте 6 слова «повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам) не образует новые оклады (должностные оклады)» заменить словами «повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) не образует новый оклад (должностной оклад)»;

4) в пункте 9, подпункте 2 пункта 10 слова «повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам)» заменить словами «повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу)»;

5) в таблице 1:

- в строке 1:

графу 2 после слова «первого» дополнить словом «квалификационного»;

в графе 3 цифры «7700,00» заменить цифрами «8922,00»;

- в строке 2:

графу 2 после слова «второго» дополнить словом «квалификационного»;

в графе 3 цифры «9350,00» заменить цифрами «10833,00»;

- в строке 3:

графу 2 после слова «третьего» дополнить словом «квалификационного»;

в графе 3 цифры «11880,00» заменить цифрами «13765,00»;

- в строке 4:

графу 2 после слова «четвертого» дополнить словом «квалификационного»;

в графе 3 цифры «12100,00» заменить цифрами «14020,00»;

б) в таблице 2:

- в строке 1:

графу 2 после слова «первого» дополнить словом «квалификационного»;

в графе 3 цифры «7700,00» заменить цифрами «8922,00»;

- в строке 2:

графу 2 после слова «второго» дополнить словом «квалификационного»;

в графе 3 цифры «9020,00» заменить цифрами «10451,00»;

7) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Положением об оплате труда работников учреждения может быть предусмотрено установление повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) в зависимости от отнесения должности к квалификационному уровню ПКГ.»;

8) в пунктах 14, 15 слова «повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам)» в соответствующем падеже заменить словами «повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу)» в соответствующем падеже;

9) пункт 16 признать утратившим силу;

10) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

№ п/п	ПКГ	Квалификационный уровень	Повышающий коэффициент
1	Первая	Первый	До 0,10
		Второй	До 0,11
2	Вторая	Первый	До 0,12
		Второй	До 0,15
		Третий	До 0,18
		Четвертый	До 0,19
		Пятый	До 0,20
3	Третья	Первый	До 0,12
		Второй	До 0,17
		Третий	До 0,18
		Четвертый	До 0,19
		Пятый	До 0,20
4	Четвертая	Первый	До 0,15
		Второй	До 0,18
5	Руководители структурных подразделений	Первый	До 0,18
		Второй	До 0,19
		Третий	До 0,20

»;

11) пункты 19 – 21 признать утратившими силу;

12) в абзаце первом пункта 27, абзаце первом пункта 42 слова «и труда» исключить, слова «от 29 января 2009 года № 16» заменить словами «от 04 сентября 2017 года № 509»;

13) в пункте 58 слова «персонального повышающего коэффициента» исключить;

14) пункт 59 дополнить предложением следующего содержания: «Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в зависимости от факторов сложности его труда, в том числе связанных с масштабом управления, особенностями деятельности и значимости учреждения.»;

15) пункт 63 изложить в следующей редакции:

«63. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год и определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы.»;

16) пункты 64 – 66, 69, 70 признать утратившими силу;

17) в пункте 72 слова «, персональный повышающий коэффициент» исключить;

18) в пункте 74 слова «до десяти тысяч рублей» заменить словами «одного оклада (должностного оклада) в год за счет экономии фонда оплаты труда учреждения».

5. В заголовке приложения № 2 к указанному постановлению слова «Комплексное обслуживание помещений» заменить словами «Деятельность по комплексному обслуживанию помещений».